

Nombre de la Entidad: QUILLOTA

ESTADO DE SITUACIÓN PRESUPUESTARIA

desde el 01 de Enero al 30 JUNIO de 2019

Miles de Pesos

INGRESOS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADO	EFFECTIVA	POR PERCIBIR
03 TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES	6.405.475	6.405.475	3.766.444	3.501.928	264.516
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	278.248	340.200	404.848	404.848	
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD	304.566	304.566	87.076	87.076	
07 INGRESOS DE OPERACIÓN	250.340	250.340	55.938	55.938	
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES	7.966.085	7.966.085	3.774.979	3.774.979	
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.041.479	1.041.479	10.538	10.538	
11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS					
12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	985.913	985.913	5.457.703	180.753	5.276.950
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	16.324	245.466	239.998	239.998	
14 ENDEUDAMIENTO					
SUBTOTALES	17.248.430	17.539.524	13.797.524	8.256.058	5.541.466
15 SALDO INICIAL DE CAJA		152.142			
TOTALES	17.248.430	17.691.666	13.797.524	8.256.058	5.541.466
GASTOS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADO	EFFECTIVA	POR PAGAR
21 GASTOS EN PERSONAL	7.346.968	7.310.968	3.545.637	3.269.667	275.970
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	6.107.761	6.143.761	3.019.812	1.933.700	1.086.113
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL					
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.221.060	2.287.777	1.293.503	1.292.742	762
25 INTEGROS AL FISCO	2.022	2.022	132	132	
26 OTROS GASTOS CORRIENTES	14.119	21.119	13.493	13.493	
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	3.000	61.161	41.385	41.385	
30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS					
31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN	53.500	431.982	217.512	217.512	
32 PRÉSTAMOS					
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		7.510	7.510	7.510	
34 SERVICIO DE LA DEUDA	1.500.000	1.425.366	1.412.101	1.403.794	8.307
SUBTOTALES	17.248.430	17.691.666	9.551.085	8.179.935	1.371.152
35 SALDO FINAL DE CAJA					
TOTALES	17.248.430	17.691.666	9.551.085	8.179.935	1.371.152